

Unsere Geschäftsbedingungen:

Grundsatz

§ 1 Alle Kurse und Angebote werden im Auftrag der Turngemeinde Tuttlingen durchgeführt.

Anmeldungen

- § 2 Anmeldungen sind nur Online über unsere Homepage möglich.
- § 3 Weitere Anmeldebestätigungen werden nicht zugesandt.
- § 4 Mit der Anmeldung werden diese Geschäftsbedingungen anerkannt.

Gebühren

§ 5 Für die Kurse werden Gebühren erhoben. Diese finden Sie aktuell immer auf unserer Homepage

Gebührenermäßigung

- § 7 Vereinsmitglieder der TG Tuttlingen erhalten auf die Preise einen Nachlass
- § 8 Auf Nachweis kann bei Vorliegen entsprechender Gründe (z.B. Arbeitslosigkeit, Sozialhilfeempfang) eine Gebührenermäßigung gewährt werden (bis zu 50 %)

Teilnehmerzahlen

§ 9 Die Turngemeinde Tuttlingen kann Kurse bei zu geringer Teilnehmerzahl absagen. In diesem Fall entstehen für die Teilnehmer keine Kosten.

Lastschriftverfahren

§ 10 Die Kursgebühren werden ab 01. Januar 2014 mit dem SEPA Basis Lastschriftverfahren eingezogen. Wir werden bei unseren Einzügen folgende Parameter verwenden:

Gläubiger-ID der TG Service GmbH:

DE 81 ZZZ 00000575952

Gläubiger-ID der TG Tuttlingen, Abt Turnen

DE 45 TUR 00000043488

Dabei ist die Deckung des Kontos zu gewährleisten. Ein Wechsel der

Kontoverbindung wird mitgeteilt. Eventuell anfallende Kosten bei Rücklastschriften, die vom Kursteilnehmer selber zu vertreten sind, werden nach entsprechender Mitteilung sofort beglichen.

- § 11 Die Turngemeinde Tuttlingen kann wegen mangelnder Beteiligung, Ausfall eines Kursleiters oder auch aus anderen Gründen vom Vertrag zurücktreten. In diesen Fällen werden bereits geleistete Zahlungen erstattet. Weitergehende Ansprüche gegen den Verein sind ausgeschlossen. Nach Kursbeginn erfolgt die Benachrichtigung über den Ausfall eines Kurses am Kurstag in der Tageszeitung. Diese Kursstunde wird selbstverständlich am Ende nachgeholt.
- § 12 Ein Teilnehmer kann bis 1 Kalendermonat vor Kursbeginn kostenfrei zurücktreten. Danach werden mindestens 50 % der Kursgebühren als Verwaltungsgebühr fällig. Nach Kursbeginn werden die Kursgebühren komplett berechnet.
- § 13 Bei ganzjährig stattfindenden Kursen und Angeboten können Sie jeweils 4 Wochen zum Ende eines Quartals kündigen. Kündigungen sind nur schriftlich bei der TG Tuttlingen und per Email an kursprogramm@tg-tuttlingen.de möglich.

Datenschutzhinweis

§ 14 Ihre Daten werden von der Turngemeinde Tuttlingen ausschließlich zum Zwecke der Kursverwaltung und für spätere Teilnehmerinformationen elektronisch gespeichert. Eine Weitergabe an Dritte erfolgt nicht.

Version: Geschäftsbedingungen 2020 © TG Tuttlingen 1859 e.V.